
2016 年 2 月 26 日 

御得意先各位 

株式会社 マーストーケンソリューション 

営業企画室 村岡 聡 

 

 

お 知 ら せ 

 

 

拝啓、貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より弊社製品につきましては、格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

すでに販売終了となっております UHF 帯ハンディターミナル「IU-9061」における 

電子証明書に利用されている暗号アルゴリズムにつきましては、「SHA-1」に対応しており、 

最新のハッシュアルゴリズム「SHA-2」には対応しておりませんのでご了承願います。 

 

尚、現在は SSL サーバ証明書については「SHA-2」の標準化が世界中で進んでおり、マイ

クロソフト社おいては 2016 年末までに SHA-1 の利用を停止すると発表されております。 

 

IU-9061 をご愛用頂いてる貴社におかれましては、早めに代替機への移行をお勧めさせて

頂いております。 

 

代替機につきましては弊社営業担当までお気軽にお問い合わせください。 

 

敬具 

 

 


